
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 3640/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 2013-12-16

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 
celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Gminy 
Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2014.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645 i poz. 1318) zarządza się, co następuje:

§1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 
dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze 
Gminy Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2014.

§2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku 

kalendarzowym 2014.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318) art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o 
opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. z 2013 poz. 1457), Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość dotacji celowych udzielanych przez Gminę Miejską Kraków dla 
podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Gminy Miejskiej Kraków 
na dofinansowanie do każdego dziecka objętego opieką w żłobku lub klubie dziecięcym 
kosztów w roku kalendarzowym 2014:

1) wyżywienia dziecka w żłobku – na poziomie 3 zł. 50 gr. za każdy dzień roboczy w 
miesiącu,

2) wyżywienia dziecka w klubie dziecięcym - na poziomie 1 zł. 50 gr. za każdy dzień 
roboczy w miesiącu,

3) zapewnienia opieki dziecku w warunkach bytowych zbliżonych do warunków 
domowych w żłobku tj. gry i zabawy stymulujące rozwój dziecka, rytmika, opieka 
logopedyczna, nauka w formie zabawy, zajęcia manualno – plastyczne – na poziomie 
11 zł. 50 gr. za każdy dzień roboczy w miesiącu,

4) zapewnienia opieki dziecku w warunkach bytowych zbliżonych do warunków 
domowych w klubie dziecięcym tj. gry i zabawy stymulujące rozwój dziecka, rytmika, 
nauka w formie zabawy, zajęcia manualno – plastyczne – na poziomie 5 zł. 50 gr. za 
każdy dzień roboczy w miesiącu.

§ 2. Ustala się następujące zasady rozliczenia dotacji:
1) podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy składa do Prezydenta Miasta Krakowa 

miesięczną informację o liczbie dni roboczych żłobka lub klubu dziecięcego w 
miesiącu oraz ilości dzieci objętych opieką i wyżywieniem w poszczególne dni 
miesiąca,

2) dotacja, o której mowa w § 1 będzie przekazywana z dołu, w miesięcznych transzach 
w wysokości stanowiącej iloczyn liczby dni roboczych w placówce, liczby dzieci 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

objętych opieką i posiłkiem w poszczególne dni miesiąca oraz dziennej wysokości 
dotacji.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE
Zgodnie z przepisami o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 podmioty prowadzące żłobki i 
kluby dziecięce mogą otrzymywać na każde dziecko objęte opieką dotację celową z budżetu 
Gminy. Wysokość i zasady ustalania dotacji celowej, określa Rada Miasta Krakowa w drodze 
uchwały. Podjęcie niniejszej uchwały zapewnia kontynuację realizowanych w latach 2012-
2013 programów dotowania prywatnych podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce 
mającego na celu zmniejszenie opłat ponoszonych przez rodziców:

1) w roku 2012 w okresie od 1 czerwca do 31 grudnia 2012 r. Gmina Miejska 
Kraków udzieliła dotacji dla 173 dzieci w żłobkach i 57 dzieci w klubach 
dziecięcych,

2) w roku 2013 w okresie od 1 marca do 20 grudnia Gmina Miejska Kraków 
udziela dotacji dla 551 dzieci w żłobkach i 41 dzieci w klubach dziecięcych.

Zgodnie z projektem uchwały, podmioty prywatne prowadzące żłobek lub klub 
dziecięcy będą mogły otrzymać na każde dziecko objęte opieką dotację celową z budżetu 
Gminy. Udzielanie dotacji podmiotom prywatnym może w perspektywie czasu zwiększyć 
liczbę nowych miejsc z uwzględnieniem preferencji rodziców lub opiekunów prawnych 
dzieci. Miesięczny koszt jaki poniesie Gmina dotując miejsce dla jednego dziecka w żłobku 
prywatnym (w przypadku 100 % obecności dziecka w placówce) wyniesie w zależności od 
liczby dni roboczych w miesiącu ok. 320 zł. 

Koszt ponoszony przez rodzica lub opiekuna dziecka za miesięczny pobyt w żłobku 
samorządowym wynosi 199 zł (opieka) i maksymalnie do 150 zł (wyżywienie), natomiast 
koszt ponoszony przez Gminę Miejską Kraków na utrzymanie jednego miejsca w żłobku 
samorządowym w roku 2013 wynosi średnio 891zł. W przypadku żłobka prywatnego koszt 
ponoszony przez rodzica lub opiekuna dziecka po zmniejszeniu opłat o kwotę dotacji (ok. 320 
zł) wyniesie w zależności od placówki od ok. 650 zł do ok. 1050 zł (opieka i wyżywienie przy 
założeniu 100% obecności dziecka w placówce). 

Na realizacje zadania zaplanowano środki w wysokości 1 810 596 zł – wydatek 
fakultatywny.

Średni koszt utrzymania stanowiska pracy w Urzędzie Miasta Krakowa w zakresie 
realizacji wyżej opisanego zadania m.in.: przyjmowanie wniosków o dotację, przygotowanie 
umów i nadzorowanie ich prawidłowej realizacji (kontrole) oraz rozliczanie dotacji wynosi 
ok. 72 300 zł rocznie. Ze względu na rosnącą liczbę rejestrujących się podmiotów prywatnych 
wzrosną także obciążenia administracyjne związane z prowadzeniem spraw rejestrowych oraz 
nadzorem nad działalnością niepublicznych żłobków i klubów dziecięcych.

Ze względu na poziom i jakość opieki zapewnianej przez dotowane żłobki 
(potwierdzoną badaniami ankietowymi przeprowadzonymi wśród rodziców i opiekunów 
prawnych dzieci w roku 2012) w stosunku do kosztów utworzenia i utrzymania 1 miejsca w 
żłobku samorządowym przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa projektu uchwały jest 
uzasadnione.


